Neusser Kanu-Club e.V. Am Sporthafen 7 41468 Neuss



Aufnahmean			Mitglied-Nr.:					
Hiermit beantrage((n) ich/wir die Au	fnahme in den Ne	usser Kanu Club	e.V. als				
aktives Einzeln	nitglied	O al	ktives Familienm	itglied	□Kanu	□Sege	eln	
O Sportmitglied (kein Wasserspo	t / passiv) OF	ördermitglied (pa	ssiv)	Nutzung	des Sand	lhofsees (kostenpflic	htig)
und einen	Kellerliegeplatz (ł	Kanu) 🔲 Nutzu	ng Vereinskanu	Stegliege	platz	m	(Breite des Bootes)	
Name:				GebDat	um:			
Vorname:				Beruf:				
Strasse:								
Ort:								
Tel:								
Mobil:								
E-Mail:								
Für die Aufnahme	benenne ich als	Bürgen:						
☐Ich bestätige, d	ass eine private	Haftpflichtversiche	erung habe und/o	der Bootsh	naftpflichtve	rsicherung	g habe.	
Ich besitze O kein	n ⊜ein Boot (Ty	p):						
Ich bin ONichtschwimmer OSchwimmer (Prüfung)								
Hiermit erteile ich o unten genannten k				andat, die l	Beitragszah	llungen be	ei Fälligkeit zu Laster	ı des
Kontoinhaber:								
IBAN.:								
Kreditinstitut:								
Der Beitrag wird jeweils zur Hälfte am 1. Januar und 1. Juli eines jeden Jahres per SEPA-Lastschrift eingezogen. Bei Eintritt innerhalb eines Jahres wird der Beitrag anteilig, abhängig vom Zeitpunkt der Aufnahme erhoben.Kündigungen sind gemäß Satzung nur zum Ende eines Kalenderjahres möglich.								
Einwilligung jederz	zeit beim Vorstan att zum Datensc	id widerrufen kann hutz. Das Merkbla	. Bzgl. der Inforn tt habe ich geles	nationspflic en und zur	hten nach <i>A</i> Kenntnis ge	Art. 13 und enommen	bekannt, dass ich di d 14 der DSGVO ven . Mit meiner Untersc	weisen
Ich bin damiit einverstanden, dass meine o.g. E-Mail-Adresse zu Kommunikationszwecken (z.B. Einladungen den regelmäßigen Mitglieder- und Jahreshauptversammlungen, o.ä.) zwischen mir / uns und dem Verein genutzt wird. Sofern ich den Sandhofsee kostenpflichtig nutze, erkenne ich die bestehende Sandhofseeordnung an.								
(Unterschrift des A	,				der gesetzlic	chen Vertr	reter)	_
Anlage 1 Einwillig	ung in die Veröff	entlichung von Pe	rsonenbildnissen					

Vorstand: 1. Vorsitzender: Dr. Dirk Stenmanns 2. Vorsitzender: Klaus Walter Geschäftsführerin: Cordula Mayer Mitglied des Deutschen Kanu-Verbandes (DKV) Deutschen Segler-Verbandes (DSV) Bankverbindung: Sparkasse Neuss IBAN: DE41 3055 0000 0000 1107 59 Steuer.-Nr: 125/5791/1196

SEPA-Gläubiger-ID: DE30ZZZ00000426714

Letzte Änderung am:03.03.202

Neusser Kanu-Club e.V. Am Sporthafen 7 41468 Neuss



Anlage 1

Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen.

Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen und internen Vereins-Veranstaltungen und zur Präsentation von Mannschaften angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen: Internetseite des Neusser Kanu-Club e.V., regionale Presseerzeugnisse (Tageszeitungen, o.ä.).

Ich bin darauf hingewiesenworden,, dass die Fotos und Videos meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit aurufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie als zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Wideruf muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.

Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videosim Internet kann druch den Neusser Kanu-Club e.V. nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben kann. Der Neusser Kanu-Club e.V. kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z.B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung.

Ich wurde ferner darauf hingewiesen, das trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der

Teilnahme von öffentlic dürfen.	chen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im	Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden
Ort, Datum	Unterschrift	
Einwilligung des Minde Ich / Wir habe/haben d	, 0	⁻ Einwilligung der gesetzlichen Vertreter auch die Personenbilder und Videoaufzeichnungen zur Kenntnis
Ort, Datum	Unterschrift (gesetzliche Vertreter)	Unterschrift (gesetzliche Vertreter)
Der Widerruf ist zu rich	ten an: Neusser Kanu-Club e.V. vorstand@ne	usser-kanu-club.de